
 

Página I de VIII 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO 

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XVIII – 
EDIÇÃO 10 - ORDINÁRIA DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021 

PORTARIA Nº 26/2021. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMPARO-PB, no uso de suas 

atribuições e, tendo em vista o disposto nos Art. 35, II, da Lei Orgânica Municipal 

e 36, §1º da Lei complementar 002/2010. 

RESOLVE: 

1º NOMEAR, o servidor GUSLAVO CESAR MACIEL, portador do RG 

de n° 3.852.417 SSP/PB, CPF de nº 700.550.724-02, para exercer o cargo de 

Gestor Municipal do Bolsa Família (Coordenador de Programas Sociais) lotado 

na secretaria de ação social. 

2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

GABINETE DO PREFEITO DE AMPARO, em 01 de Fevereiro de 2021. 

Publique-se.                                                                  

 

________________________________________ 
INÁCIO LUIZ NÓBREGA DA SILVA 

PREFEITO 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Página II de VIII 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO 

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XVIII – 
EDIÇÃO 10 - ORDINÁRIA DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021 

PORTARIA Nº 27/2021. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMPARO-PB, no uso de suas 

atribuições e, tendo em vista o disposto nos Art. 35, II, da Lei Orgânica Municipal 

e 36, §1º da Lei complementar 002/2010. 

RESOLVE: 

1º NOMEAR, o servidor LUIZ DE OLIVEIRA PEQUENO, portador do 

RG de n° 27.031.400-3 SSP/SP, CPF de nº 167.716.758-07, para exercer o 

cargo de Coordenador, lotado na secretaria de Administração e Finanças. 

2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

GABINETE DO PREFEITO DE AMPARO, em 01 de Fevereiro de 2021. 

Publique-se.                                                                  

 

________________________________________ 
INÁCIO LUIZ NÓBREGA DA SILVA 

PREFEITO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Página III de VIII 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO 

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XVIII – 
EDIÇÃO 10 - ORDINÁRIA DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021 

PORTARIA Nº 28/2021. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMPARO-PB, no uso de suas 

atribuições e, tendo em vista o disposto nos Art. 35, II, da Lei Orgânica Municipal 

e 36, §1º da Lei complementar 002/2010. 

RESOLVE: 

1º NOMEAR, o servidor ALBERTO MAGNO DE SOUZA SANTOS, 
portador do RG de n° 2.883.126 SSP/SP, CPF de nº 078.714.474-67, para 

exercer o cargo de Coordenador de Fiscalização e Tributação, lotado na 

secretaria de Administração e Finanças. 

2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
GABINETE DO PREFEITO DE AMPARO, em 01 de Fevereiro de 2021. 

Publique-se.                                                                  

 

________________________________________ 
INÁCIO LUIZ NÓBREGA DA SILVA 

PREFEITO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Página IV de VIII 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO 

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XVIII – 
EDIÇÃO 10 - ORDINÁRIA DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021 

PORTARIA Nº 29/2021. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMPARO-PB, no uso de suas 

atribuições e, tendo em vista o disposto nos Art. 35, II, da Lei Orgânica Municipal 

e 36, §1º da Lei complementar 002/2010. 

RESOLVE: 

1º NOMEAR, o servidor JOSEILDO FREITAS DA SILVA, para 

exercer o cargo de Coordenador de Esportes e Lazer, lotado na secretaria de 

Esportes e Cultura. 

2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
GABINETE DO PREFEITO DE AMPARO, em 01 de Fevereiro de 2021. 

Publique-se.                                                                  

 

________________________________________ 
INÁCIO LUIZ NÓBREGA DA SILVA 

PREFEITO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Página V de VIII 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO 

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XVIII – 
EDIÇÃO 10 - ORDINÁRIA DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021 

PORTARIA Nº 30/2021. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMPARO-PB, no uso de suas 

atribuições e, tendo em vista o disposto nos Art. 35, II, da Lei Orgânica Municipal 

e 36, §1º da Lei complementar 002/2010. 

RESOLVE: 

1º NOMEAR, o servidor JOÃO PAULO DE LIMA, portador do RG de 

n° 3.223.160 SSP/PB, CPF de nº 065.508.874-47, para exercer o cargo de 

Coordenador de Eventos, Na Secretaria de Esportes e Cultura. 

2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
GABINETE DO PREFEITO DE AMPARO, em 01 de Fevereiro de 2021. 

Publique-se.                                                                  

 

________________________________________ 
INÁCIO LUIZ NÓBREGA DA SILVA 

PREFEITO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Página VI de VIII 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO 

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XVIII – 
EDIÇÃO 10 - ORDINÁRIA DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021 

PORTARIA Nº 31/2021. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMPARO-PB, no uso de suas 

atribuições e, tendo em vista o disposto nos Art. 35, II, da Lei Orgânica Municipal 

e 36, §1º da Lei complementar 002/2010. 

RESOLVE: 

1º NOMEAR, o servidor RENILSON BATISTA DA SILVA, portador 

do RG de n° 36.200.452-3 SSP/SP, CPF de nº 025.970.254-46, para exercer o 

cargo de Chefe de Abastecimento de Água, lotado na Secretaria de Agricultura, 

Recursos Hídricos e Meio Ambiente. 

2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
GABINETE DO PREFEITO DE AMPARO, em 01 de Fevereiro de 2021. 

Publique-se.                                                                  

 

________________________________________ 
INÁCIO LUIZ NÓBREGA DA SILVA 

PREFEITO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Página VII de VIII 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO 

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XVIII – 
EDIÇÃO 10 - ORDINÁRIA DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021 

PORTARIA Nº 32/2021. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMPARO-PB, no uso de suas 

atribuições e, tendo em vista o disposto nos Art. 35, II, da Lei Orgânica Municipal 

e 36, §1º da Lei complementar 002/2010. 

RESOLVE: 

1º NOMEAR, o servidor WALES FERNANDES DE MORAIS, portador 

do RG de n°3.889.695 SSP/PB, CPF de nº 106.314.784-00, para exercer o cargo 

de Promotor de Eventos Artísticos na secretaria de Esportes e Cultura. 

2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
GABINETE DO PREFEITO DE AMPARO, em 01 de Fevereiro de 2021. 

Publique-se.                                                                  

 

________________________________________ 
INÁCIO LUIZ NÓBREGA DA SILVA 

PREFEITO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Página VIII de VIII 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO 

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XVIII – 
EDIÇÃO 10 - ORDINÁRIA DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021 

PORTARIA Nº 33/2021. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMPARO-PB, no uso de suas 

atribuições e, tendo em vista o disposto nos Art. 35, II, da Lei Orgânica Municipal 

e 36, §1º da Lei complementar 002/2010. 

RESOLVE: 

1º NOMEAR, o servidor DOGIVAL DA SILVA JUNIOR, portador do 

RG de n°3.398.001 SSP/PB, CPF de nº 016.921524-59, para exercer o cargo de 

Coordenador de Controle e Abastecimento. 

2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

GABINETE DO PREFEITO DE AMPARO, em 01 de Fevereiro de 2021. 

Publique-se.                                                                  

 

________________________________________ 
INÁCIO LUIZ NÓBREGA DA SILVA 

PREFEITO 
 


